
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ   

Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής   

  
 

Διεύθυνση: Δαμασκηνού & Κολοκοτρώνη 

20100 Κόρινθος Κόρινθος, 18 Οκτωβρίου 2013 

Τηλέφωνο: 27410 74991-3 Αριθ. Πρωτ. 438 

Fax: 27410 74990  

E-mail: sep-secr@uop.gr  

Web page: www.uop.gr  

   

   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ 

του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή και στο γνωστικό 

αντικείμενο "Κοινωνική Ανθρωπολογία των Εργασιακών Σχέσεων" 

 

 

Η ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195Α/06.09.11) 

β) Τις διατάξεις της υπ' αριθ. 1/18.12.11 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134Β/03.02.12) 

γ) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 77/30.09.13 συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος, όπου αιτιολογείται η συνάφεια των γνωστικών αντικειμένων 

των προτεινόμενων μελών της επταμελούς επιτροπής κρίσης με το γνωστικό αντικείμενο 

της υπό πλήρωση θέσης 

δ) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 10/03.10.13 συνεδρίασης της 

Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, όπου δίνεται η σύμφωνη γνώμη της 

Κοσμητείας για τον ορισμό της επταμελούς επιτροπής κρίσης με το γνωστικό αντικείμενο 

της υπό πλήρωση θέσης (παρ 4 εδ. β του Ν. 4076/2012) 

ε) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 78/14.10.12 συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος, όπου οριστικοποιείται η συγκρότηση της επταμελούς 

επιτροπής κρίσης για την υπό πλήρωση θέση 

http://www.uop.gr/
mailto:sep-secr@uop.gr
http://www.uop.gr/


 

Αποφασίζει 

 

Η επταμελής επιτροπή κρίσης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ του Τμήματος 

Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στη 

βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο "Κοινωνική 

Ανθρωπολογία των Εργασιακών Σχέσεων", η προκήρυξη της οποίας έχει δημοσιευθεί στο 

ΦΕΚ 595Γ/14.06.13, συγκροτείται τελικώς ως εξής: 

 

Τακτικά μέλη: 

Α. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά 

Πανεπιστήμια 

 

1.Κουζής Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πάντειο Πανεπιστήμιο, Τμήμα 

Κοινωνικής Πολιτικής με γνωστικό αντικείμενο, «Κοινωνική Πολιτική με έμφαση 

στις Εργασιακές Σχέσεις».  

 

2. Γκέφου-Μαδιανού Δήμητρα, Καθηγήτρια, Πάντειο Πανεπιστήμιο, Τμήμα 

Κοινωνικής Ανθρωπολογίας με γνωστικό αντικείμενο, «Κοινωνική 

Ανθρωπολογία». 

 

3. Μπάδα-Τσομώκου Κωνσταντούλα, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, 

Τμήμα Ιστορίας-Αρχαιολογίας με γνωστικό αντικείμενο, «Κοινωνική 

Λαογραφία».  

 

4. Νιτσιάκος Βασίλειος, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Τμήμα Ιστορίας-

Αρχαιολογίας με γνωστικό αντικείμενο, «Κοινωνική Λαογραφία».  

 

5. Τσιμπιρίδου Φωτεινή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, 

Τμήμα Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών με γνωστικό 

αντικείμενο, «Οικονομική και Πολιτική Ανθρωπολογία της ΝΑ Ευρώπης». 

 

6. Παπαγαρουφάλη Ελένη, Καθηγήτρια, Πάντειο Πανεπιστήμιο, Τμήμα 

Κοινωνικής Ανθρωπολογίας με γνωστικό αντικείμενο, «Κοινωνική 

Ανθρωπολογία με έμφαση στις διαδικασίες Κοινωνικής και Πολιτισμικής 

Οργάνωσης στον Ελλαδικό χώρο». 

 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από 

Πανεπιστήμια του εξωτερικού 

 

7. Jane Cowan, Professor of Social Anthropology, (Anthropology, Sussex Centre for 

Migration Research, Centre for Gender Studies), University of Sussex, U.K.  

 
 

Αναπληρωματικά μέλη: 



A.Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά 

Πανεπιστήμια 

 

1. Μουτάφη Βασιλική, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Αιγαίου, 

Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας με γνωστικό αντικείμενο, 

«Κοινωνική Ανθρωπολογία με Έμφαση στην Κοινωνική Αλλαγή».   

 

2. Σωτηρόπουλος Λεωνίδας, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Πατρών, Τμήμα 

Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία με 

γνωστικό αντικείμενο, «Πολιτισμική Ανθρωπολογία».  

 

3. Βουτυρά Ευτυχία, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, Τμήμα Βαλκανικών, 

Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών με γνωστικό αντικείμενο, «Ανθρωπολογία 

των Μειονοτήτων και των Μεταναστεύσεων στην Ανατολική Ευρώπη». 

 

4. Νικολακάκης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Κρήτης, 

Τμήμα Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών με γνωστικό αντικείμενο, 

«Κοινωνική Ανθρωπολογία με έμφαση στην Ελληνική Εθνογραφία και το 

Εθνογραφικό Φιλμ». 

 

5. Μακρής Γεράσιμος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πάντειο Πανεπιστήμιο, Τμήμα 

Κοινωνικής Ανθρωπολογίας με γνωστικό αντικείμενο, «Κοινωνική 

Ανθρωπολογία των Ισλαμικών Κοινωνιών και του Ευρύτερου Μεσανατολικού 

Χώρου». 

 

6. Γιαννακόπουλος Κων/νος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Αιγαίου, 

Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας με γνωστικό αντικείμενο, 

«Ανθρωπολογία των Φύλων».  

 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από 

Πανεπιστήμια του εξωτερικού 

 

7. Jill Dubish, Professor of Anthropology, Department of Anthropology, Northern 

Arizona University, U.S.A.  

 

 

 Η Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

Λίνα Βεντούρα 

Καθηγήτρια 

 
 


